10
中国农业银行股份有限公司－华夏

复兴混合型证券投资基金
22,674,300  1.59 流通股

合计 540,433,944  37.83 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

根据本次发行情况模拟测算（基于 2021 年 1 月 29 日前十大股东持股情况），本

次向特定对象发行后，公司前 10 名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 夏军 254,303,167 16.66 限售股、流通股

2 劲辉国际企业有限公司 86,983,100  5.70 流通股

3 郝茜 57,048,500  3.74 流通股

4 全国社保基金一零三组合 49,999,880  3.28 流通股

5 何海江 42,335,412  2.77 流通股

6

上海浦东发展银行股份有限公司－

华夏创新未来 18 个月封闭运作混合

型证券投资基金

35,296,511  2.31 流通股

7 凌慧 33,909,428  2.22 流通股

8 深圳市创世纪投资中心（有限合伙） 28,996,416  1.90 流通股

9 杨绍刚 26,686,741  1.75 流通股

10
中国农业银行股份有限公司－华夏

复兴混合型证券投资基金
22,674,300  1.49 流通股

合计 638,233,455  41.81 --

12

二、本次向特定对象发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前，发行人总股本为 1,428,580,868 股，夏军先生直接持有公司股票

156,503,656 股，持股比例为 10.96%；夏军先生的一致行动人凌慧女士、创世纪投资

分别持有公司股票 33,909,428 股、28,996,416 股，持股比例分别为 2.37%、2.03%；

夏军先生及其一致行动人合计持有公司股票 219,409,500股，持股比例合计为 15.36%。

本次向特定对象夏军先生发行股票数量为 97,799,511 股。本次发行完成后，夏

军先生持股数量将增加至 254,303,167 股，夏军先生及其一致行动人合计持股数量将

增加至 317,209,011 股。从而，夏军先生持股比例增加至 16.66%，夏军先生及其一

致行动人凌慧女士、创世纪投资持股比例将增加至 20.78%。本次发行完成后，夏军

先生将成为公司的控股股东、实际控制人。

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》规定的上市条件。假设以前述持股为基础，不考虑其他情况，模拟本次

前后公司股东结构变化的情况如下：

股份类型

本次变动前

（2021 年 1 月 29 日）
本次变动

增减

（股）

本次变动后（预计）

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件 A 股 120,492,979 8.43 97,799,511 218,292,490 14.30

二、无限售条件 A 股 1,308,087,889 91.57 - 1,308,087,889 85.70

股份总数 1,428,580,868 100.00 97,799,511 1,526,380,379 100.00

注：本次发行后公司股东结构最终以中国证券登记结算有限责任公司的登记结果为准。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资本实力进一步提升，资产负债率将有所降低，总体

财务状况得到优化与改善，公司资产质量得到提升，偿债能力增强，有利于增强公

司抵御财务风险的能力。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次发行募集资金用于补充流动资金和偿还银行贷款，有利于优化上市公司资

本结构，增强公司的持续经营能力，本次发行后公司主营业务未发生变化，不存在

因本次发行而导致的业务和资产整合。

（四）本次发行对公司治理及高管人员结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行前，公司无控股股东、实际控制人，夏军先生为公司第一大股东。本次发

13

行完成后，夏军先生将成为公司的控股股东、实际控制人。

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管

理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（五）本次发行同业竞争和关联交易的变动情况

本次发行对象夏军为公司第一大股东、董事、董事长，本次发行完成后，夏军

将成为公司的控股股东、实际控制人。上述发行对象与公司构成关联关系，本次发

行构成关联交易。

除此以外，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间不会因本次发行新增

同业竞争和其他关联交易。